

Zduńska Wola, dn. 07.09.2022r.

Ewa Mielczarek - Sójka

Tomasz Filipowski

Stanisław Szuster

Krzysztof Nowak

Radni Powiatu Zduńskowolskiego

OR-I.0003.56.2022

W odpowiedzi na Państwa wniosek z dnia 26.08.2022r. w sprawie „(...) złożenia wniosku o dofinansowanie na realizację inwestycji „Przebudowa drogi powiatowej na odcinku Szadek – Przatów nr 4939E w zakresie ulicy Przatowskiej na odcinku ok. 1 500 m” oraz „Przebudowa drogi powiatowej nr 4910E na odcinku 1 500 m od miejscowości Lichawa” w związku z ogłoszonym naborem o przyznanie pomocy na operacje typu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych”, o którym mowa w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 4 września 2015 r. w sprawie szczególnych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej na operacje typu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszeniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej architektury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020” uprzejmie informuję:

Warunki ww. konkursu pozwalają, zgodnie z zapisem § 6a Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej na operacje typu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” (...), na złożenie przez jeden podmiot, w ramach jednego naboru wniosków o przyznanie pomocy, tylko jednego wniosku o przyznanie pomocy. We wniosku o dofinansowanie należy szczegółowo opisać parametry planowanej inwestycji oraz sporządzić zestawienie rzeczowo – finansowe operacji z podaniem

jednostek miary i kosztów poszczególnych działań inwestycyjnych, jak również załączyć między innymi zgłoszenie/ pozwolenie na budowę/decyzję ZRiD i kosztorys inwestorski.

W przypadku dokumentacji projektowej dotyczącej Lichawy termin jej realizacji (w tym również dostarczenia opisanych w powyższym akapicie dokumentów i opracowań) upływa 07.11.2022 r. W związku z brakiem ww. dokumentacji nie ma możliwości poprawnego wypełnienia wniosku i sporządzenia załączników przed upływem terminu wyznaczonego na jego złożenie w instytucji udzielającej wsparcia.

W przypadku dokumentacji projektowej dotyczącej ul. Przatowskiej, w związku z problemem dotyczącym ujęcia w opracowywanej dokumentacji projektowej dodatkowych, niezainwentaryzowanych zjazdów na nieruchomości oraz związanym z tym opóźnieniem w uzyskaniu uzgodnienia dokumentacji przez Burmistrza Gminy i Miasta Szadek termin uzyskania niezbędnych do złożenia wniosku dokumentów również wykracza poza termin jego złożenia – upływa 12.10.2022 r. Jednocześnie informuję, że przewidywana wartość przebudowy ww. drogi to kwota niemal 6 000 000,00 zł, co przy zakładanym dofinansowaniu na poziomie 63,63% oznaczałoby konieczność zabezpieczenia wkładu własnego na poziomie około 2 200 000,00 zł, co w chwili obecnej znacznie przekracza możliwości finansowe budżetu naszej jednostki.

Jednocześnie informuję, że w związku z otrzymaniem dofinansowania w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych edycja III PGR dla projektu pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3715E na odcinku Szadek – Prusinowice – Borki Prusinowskie – etap I” na poziomie niespełna 2 000 000,00 zł i szacunkami wskazującymi, że przy obecnych cenach drogowych robót budowlanych wartość tej przebudowy osiągnie kwoty przewyższające 5 000 000,00 zł oraz mając na uwadze fakt, że inwestycja będzie realizowana na podstawie programu funkcjonalno – użytkowego, co znacznie ogranicza ilość obligatoryjnych na chwilę składania wniosku o dofinansowanie dokumentów, zamierzamy przystąpić do konkursu w ramach PROW wnosząc o dofinansowanie tego zadania. Powyższe działanie, jak również jego efekt w postaci uzyskania drugiego źródła dofinansowania dla zadania uczyniłyby realniejszym scenariusz, zakładany i usankcjonowany przy składaniu wniosku do konkursu Rządowego Funduszu Polski Ład przez Państwa Radnych, autorów interpelacji, zakładający brak udziału środków budżetu Powiatu Zduńskowolskiego w montażu finansowym przedsięwzięcia. Informuję jednak, że stopień zaawansowania spraw związanych z przygotowaniem PFU, jak również potencjalna ilość punktów możliwych do otrzymania w ramach przedmiotowego konkursu mogą skutkować brakiem dofinansowania przedmiotowego zadania.

Podsumowując, mając na uwadze, że w konsekwencji wzrostu cen budowy dróg, bez wsparcia dodatkowymi źródłami finansowania, przebudowa drogi Prusinowice – Borki Prusinowskie wydaje się być mało realna Zarząd Powiatu Zduńskowolskiego w dniu 31.08.2022 r. podjął decyzję o złożeniu wniosku do Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Wkład własny w niniejszym przedsięwzięciu będą stanowiły środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych i środki pomocy finansowej Gminy i Miasta Szadek.

Do wiadomości:

Artur Ławniczak – Burmistrz Gminy i Miasta Szadek

Barbara Kubiak - Sołtys wsi Prusinowice

Grzegorz Duszyński – Sołtys wsi Borki Prusinowskie



STAROSTA

Hanna Iwaniuk

